
~~ 
~~ 

Na temelju članka 27. stavka 1. i članka 69. stavka 3. Zakona o ustanovama („Narodne novine" 
broj: 76/93, 29/97, 47/99, 35/08, 127/19, 151 /22), članka 102. stavka 2. Zakona o zdravstvenoj 
zaštiti („Narodne novine" broj: 100/18, 125/19, 147/20, 119/22, 156/22, 33/23, 36/24) i članka 
23. Statuta Dubrovačko-neretvanske županije („Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske 
županije", broj: 3/21) Županijska skupština Dubrovačko-neretvanske županije na_ sjednici 
održanoj dana_. rujna 2024. godine donosi sljedeću 

ODLUKU 

o pripajanju Doma zdravlja Metković, Doma zdravlja Ploče, Doma zdravlja Korčula i 
Doma zdravlja „Dr. Ante Franulović" Domu zdravlja Dubrovnik, promjeni naziva 

Doma zdravlja Dubrovniki proširenju djelatnosti Doma zdravlja Dubrovačko­
neretvanske županije 

Članak 1. 

Dom zdravlja Metković, sa sjedištem u Metkoviću (Grad Metković), Ulica Ante Starčevića 12, 
OIB: 61379095102, Dom zdravlja Ploče sa sjedištem u Pločama (Grad Ploče), Trg kralja 
Tomislava 25, OIB: 21174758983, Dom zdravlja Korčula sa sjedištem u Korčuli (Grad 
Korčula), Ulica 57. br. 5. , OIB: 32567722366 te Dom zdravlja „Dr. Ante Franulović" sa 
sjedištem u Veloj Luci (Općina Vela Luka), Ulica 1. broj 1, OIB: 72509659926 pripajaju se 
Domu zdravlja Dubrovnik sa sjedištem u Dubrovniku, (Grad Dubrovnik), Dr. Ante Starčevića 
1, OIB: 49632290105, kao preuzimatelju, s danom upisa statusne promjene pripajanja u sudski 
registar Trgovačkog suda u Dubrovniku. 

Članak 2. 

Dom zdravlja Metković, Dom zdravlja Ploče, Dom zdravlja Korčula i Dom Zdravlja „Dr. Ante 
Franulović" prestaju postojati s danom upisa statusne promjene iz članka 1. ove Odluke u sudski 
registar Trgovačkog suda u Dubrovniku. 

Članak 3. 

Naziv Dom zdravlja Dubrovnik mijenja se tako da glasi: Dom zdravlja Dubrovačko­
neretvanske Županije (dalje u tekstu: „Dom zdravlja Preuzimatelj"). 

Sjedište Doma zdravlja Preuzimatelja ostaje na adresi Dr. Ante Starčevića 1, Dubrovnik (Grad 
Dubrovnik). 

Članak 4. 

Danom pripajanja Dom zdravlja Preuzimatelj nastavlja obavljati zdravstvene djelatnosti za koje 
je registriran na lokacijama na kojima ih je obavljao do statusne promjene pripajanja, te na 
lokacijama na kojima su te djelatnosti do tada obavljali pripojeni domovi zdravlja, a sve 
sukladno odredbama ove Odluke. 

Dom zdravlja Preuzimatelj će obavljati sljedeće registrirane djelatnosti: 



- Obiteljska (opća) medicina 
- Dentalna zdravstvena zaštita 
- Zdravstvena zaštita žena 
- Zdravstvena zaštita predškolske djece 
- Medicina rada/medicina rada i sporta 
- Laboratorijska dijagnostika 
- Radiološka dijagnostika i druge dijagnostike 
- Radiološka djelatnost - ortopan 
- Patronažna zdravstvena zaštita 
- Zdravstvena njega 
- Fizikalna terapija 
- Palijativna skrb 
- Sanitetski prijevoz 
- Specijalističko-konzilijarna zdravstvena zaštita: 
- Oftalmologija i optometrija 
- Neurologija 
- Klinička radiologija 
- Kardiologija 
- Opća interna medicina 
- Psihijatrija 
- Ortopedija i traumatologija 
- Gastroenterologija 
- Urologija 
- Dermatologija i venerologija 
- Pulmologija 
- Ortodoncija 
- Oralna kirurgija 
- Hemodijaliza 
- Fizikalna medicina i rehabilitacija 
- Patologija i citologija 
- Stacionar za dijagnostiku i liječenje 
- Rodilište 
- Ljekarnička djelatnost 
- Sudjelovanje u nastavnom radu na obuci i usavršavanju zdravstvenih djelatnika, te 

obavljanje stručnih administrativno-tehničkih i komercijalnih poslova za bivše zaposlenike 
Doma koji su ostvarili pravo na privatizaciju djelatnosti (zakup ordinacije). 

Uz registrirane djelatnosti iz ovog članka, proširuju se djelatnosti Doma zdravlja Preuzimatelja 
na sljedeće djelatnosti: 

- Sestrinska savjetovališta 
- Logopedija 
- Psihološka djelatnost 
- Radna terapija 
- Dispanzerske djelatnosti 
- Opća kirurgija 
- Otorinolaringologija 
- Dentalni laboratorij i stomatološka protetika. 



Članak 5. 

Danom pripajanja Dom zdravlja Preuzimatelj preuzima imovinu, prava, obveze i radnike 
pripojenih domova zdravlja što će se na temelju ove Odluke urediti posebnim Sporazum između 
domova zdravlja. 

Od dana upisa statusne promjene pripajanja u sudskom registru s kojim imovina pripojenih 
domova zdravlja prelazi na Dom zdravlja Preuzimatelja do usklađivanja zemljišnoknjižnog 
stanja sa stvarnim stanjem, Dom zdravlja Preuzimatelj postaje temeljem zakona - univerzalnim 
pravnim sljedništvom izvanknjižni vlasnik nekretnina pripojenih domova zdravlja. 

Članak 6. 

Upravno vijeće Doma zdravlja Preuzimatelja dužno je najkasnije u roku od 60 dana od dana 
upisa statusne promjene pripajanja u sudski registar uskladiti Statut s ovom Odlukom, a u roku 
od 30 dana od dana stupanja na snagu Statuta donijeti novi Pravilnik o unutarnjoj organizaciji i 
sistematizaciji radnih mjesta te donijeti odnosno uskladiti ostale opće i druge akte kao i 
poslovanje ustanove. 

Ravnatelj Doma zdravlja Preuzimatelja će u roku od 30 dana od dana stupanja na snagu 
Pravilnika iz stavka 1. ovog članka ponuditi radnicima ustanove ugovor o radu sukladno novom 
Pravilniku i drugim aktima ustanove. 

Do dana početka rada temeljem ugovora o radu iz stavka 2. ovog članka radnici preuzeti iz 
pripojenih domova zdravlja zadržavaju pravo na plaću, druga prava iz radnog odnosa te obveze 
i odgovornosti prema dosadašnjim ugovorima o radu. 

Članak 7. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Dubrovačko­
neretvanske županije, a bit će objavljena nakon što nadležno Ministarstvo rješenjem utvrdi daje 
Odluka sukladna zakonu. 

KLASA: 
URBROJ: 
Dubrovnik, 

Predsjednica 
Županijske skupštine 

Terezina Orlić 



DOSTAVITI: 

1. Službenom glasniku Dubrovačko-neretvanske županije, ovdje, 
2. Ministarstvu zdravstva, Ksaver 200a, 1 O 000 Zagreb, 
3. Domu zdravlja Dubrovnik, Dr. A. Starčevića 1, 20 000 Dubrovnik, 
4. Domu zdravlja Korčula, Ulica 57, br. 5, 20260 Korčula, 
5. Domu zdravlja „Dr. Ante Franulović", Ulica 1, br. 1, 20270 Vela Luka, 
6. Domu zdravlja Ploče, Trg kralja Tomislava 25, 20340 Ploče, 
7. Domu zdravlja Metković , Ante Starčevića 12, 20350 Metković, 
8. Upravnom odjelu za zdravstvo, obitelj i branitelje, ovdje, 
9. Pismohrani. 

~~ 
~~ 



 

 

OBRAZLOŽENJE 

  

Dubrovačko-neretvanska županija, osnivač je 5 domova zdravlja i to: 

  

- Dom zdravlja Metković sa sjedištem u Metkoviću, Ulica Ante Starčevića 12, OIB:   

  61379095102, 

- Dom zdravlja Ploče sa sjedištem u Pločama, Trg kralja Tomislava 25, OIB: 21174758983, 

- Dom zdravlja Korčula sa sjedištem u Korčuli, Ulica 57. br. 5., OIB: 32567722366, 

- Dom zdravlja „Dr. Ante Franulović“ sa sjedištem u Veloj Luci, Ulica 1. broj 1, OIB:  

  72509659926  

- Dom zdravlja Dubrovnik sa sjedištem u Dubrovniku, Dr. Ante Starčevića 1, OIB:  

  49632290105 

Zakonom o izmjenama i dopunama Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“ broj 

33/23) izmijenjen je članak 102. stavak 2. na način da je propisano da se na području jedinice 

područne (regionalne) samouprave i Grada Zagreba osniva jedan dom zdravlja, dok je prije 

izmjene navedene odredbe bilo propisano da se na području jedinice područne (regionalne) 

samouprave osniva najmanje jedan dom zdravlja. 

  

Člankom 76. stavkom 3. (prijelazne i završne odredbe) Zakona o izmjenama i dopunama 

Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“ broj 33/23), a koji je stupio na snagu 1. travnja 

2023. godine, propisano je da je jedinica područne (regionalne) samouprave odnosno Grad 

Zagreb obvezna uskladiti rad i poslovanje domova zdravlja čiji su osnivači na svom području s 

člankom 102. stavkom 2. u roku od 18 mjeseci od dana stupanja na snagu Zakona. 

  

S obzirom na kogentnu zakonsku odredbu o obvezi osnivanja jednog doma zdravlja na području 

jedinice područne (regionalne) samouprave, pokreće se postupak pripajanja svih domova 

zdravlja čiji je osnivač Dubrovačko-neretvanska županija u jedan dom zdravlja,  odnosno jednu 

objedinjenu županijsku ustanovu i to na način da se Domovi zdravlja Metković, Ploče, Korčula 

i „Dr. Ante Franulović“ pripoje Domu zdravlja Dubrovnik kao preuzimatelju (dalje u tekstu: 

Dom zdravlja Preuzimatelj) s danom upisa statusne promjene pripajanja u sudski registar 

Trgovačkog suda u Dubrovniku. Pripojene ustanove prestaju postojati s danom upisa statusne 

promjene pripajanja u sudski registar Trgovačkog suda u Dubrovniku, a prenose cjelokupnu 

svoju imovinu sa svim pravima i obvezama koje se na njih odnose na ustanovu preuzimatelja. 

S obzirom da će na području Dubrovačko-neretvanske županije biti jedan dom zdravlja, to se 

predlaže da Ustanova Dom zdravlja Dubrovnik (Dom zdravlja Preuzimatelj) promijeni svoj 

naziv te da isti glasi: Dom zdravlja Dubrovačko-neretvanske županije. 

  

Sjedište i poslovna adresa Doma zdravlja Dubrovačko-neretvanske županije ostaju u 

Dubrovniku, na adresi Dr. Ante Starčevića 1. 

  

Danom pripajanja Dom zdravlja Dubrovačko-neretvanske županije nastavlja obavljati 

zdravstvene djelatnosti za koje je registriran na lokacijama na kojima ih je obavljao do statusne 

promjene pripajanja, te na lokacijama na kojima su te djelatnosti do tada obavljali pripojeni 

domovi zdravlja, kao i sve druge zdravstvene djelatnosti domova zdravlja koji se pripajaju na 

lokacijama domova zdravlja koji se pripajaju, a koje do dana pripajanja nije obavljao Dom 

zdravlja Preuzimatelj sve sukladno odredbama Odluke o pripajanju Doma zdravlja Metković,  

 



 

 

Doma zdravlja Ploče, Doma zdravlja Korčula i Doma zdravlja „Dr. Ante Franulović“ Domu 

zdravlja Dubrovnik, promjeni naziva Doma zdravlja Dubrovnik i proširenju djelatnosti Doma 

zdravlja Dubrovačko-neretvanske županije (dalje u tekstu: Odluka). 

  

Člankom 78. Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“ broj 100/18, 125/19, 147/20, 

119/22, 156/22, 33/23, 36/24) propisano je da se odredbe članka 73- 76. primjenjuju i u slučaju 

proširenja ili promjene djelatnosti, odnosno osnivač zdravstvene ustanove dužan je od 

Ministarstva zatražiti ocjenu sukladnosti akata o osnivanju sa zakonom kojim se uređuje 

osnivanje i ustrojstvo ustanova i ovim Zakonom. Stoga će se Odluka o pripajanju, kao odluka 

koja ima elemente i karakter osnivačkog akta, uputiti nadležnom Ministarstvu sa svom 

potrebnom dokumentacijom i mišljenjima na ocjenu sukladno s Zakonom. 

  

S obzirom da dolazi do promjene predmeta poslovanja Doma zdravlja Preuzimatelja i promjene 

naziva, to će Dom zdravlja Preuzimatelj u roku od 60 dana od dana upisa statusne promjene 

pripajanja u sudski registar uskladiti Statut s novom Odlukom, a u roku od 30 dana od dana 

stupanja na snagu Statuta donijeti novi Pravilnik o unutarnjoj organizaciji i sistematizaciji 

radnih mjesta te donijeti odnosno uskladiti ostale opće i druge akte kao i poslovanje ustanove. 

   

Danom pripajanja Dom zdravlja Preuzimatelj preuzima imovinu, prava, obveze i radnike 

pripojenih domova zdravlja što će se na temelju ove Odluke urediti posebnim Sporazum između 

domova zdravlja. 

  

Sukladno članku 137. Zakona o radu („Narodne novine“ broj 93/14, 127/17, 98/19, 151/22, 

46/23, 64/23 – dalje u tekstu: ZOR), a s obzirom da dolazi do statusne promjene pripajanja, na 

novog poslodavca prenose se svi ugovori o radu radnika koji rade u domovima zdravlja koji se 

pripajaju, a radnici čiji ugovori o radu se prenose zadržavaju sva prava iz radnog odnosa koja 

su stekli do dana prenošenja ugovora o radu. Domovi zdravlja koji se pripajaju kao Poslodavac, 

dužni su o prijenosu poduzeća, dijela poduzeća, gospodarske djelatnosti ili dijela gospodarske 

djelatnosti na novog poslodavca, pravodobno, prije dana prijenosa, pisano obavijestiti radničko 

vijeće odnosno sindikalnog povjerenika ukoliko djeluje kod Poslodavca i sve radnike koji su 

prijenosom obuhvaćeni, sa svim podacima iz članka 137. stavka 7. ZOR-a, a što će domovi 

zdravlja pravodobno i učiniti te će se navedeno regulirat zasebnim Sporazumom, kako je to 

opisano u članku 5. stavku 1. Odluke. 

  

Sukladno odredbi članka 150. stavku 1. u vezi sa člankom 150. stavkom 3. toč 3.  ZOR-a, 

domovi zdravlja će u razdoblju od dana donošenja ove Odluke pa do dana upisa pripajanja u 

sudski registar Trgovačkog suda u Dubrovniku provesti postupak savjetovanja s radničkim 

vijećem odnosno sindikalnim povjerenim ukoliko djeluje kod Poslodavca, s obzirom da se 

donosi odluka važna za položaj radnika te će dostaviti radničkom vijeću odnosno sindikalnom 

povjereniku ukoliko djeluje kod Poslodavca podatke važne za donošenje odluke i sagledavanja 

njezina utjecaja na položaj radnika. Iste će se pravodobno obavijestiti o statusnoj promjeni te 

će ih se upoznati s činjenicom da će doći do izmjena Statuta te donošenja novog Pravilnika o 

unutarnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta, a koji će u konačnici rezultirati dostavom 

novih ugovora o radu svim radnicima domova zdravlja koji se pripajaju. Dom zdravlja 

Preuzimatelj poštovat će sva stečena prava radnika domova zdravlja sukladno zakonskim 

aktima. Pri tome se navodi da je u svakom slučaju ovdje riječ o zakonskoj obvezi pripajanja 

svih domova zdravlja na području jedne regionalne (područne) samouprave. 

  



 

 

Od dana upisa statusne promjene pripajanja u sudskom registru s kojim imovina pripojenih 

domova zdravlja prelazi na Dom zdravlja preuzimatelja do usklađivanja zemljišnoknjižnog 

stanja sa stvarnim stanjem, Dom zdravlja Preuzimatelj postaje temeljem zakona - univerzalnim 

pravnim sljedništvom izvanknjižni vlasnik nekretnina pripojenih domova zdravlja. 

  

Na temelju ove Odluke, regulira se zasebnim Sporazumom, kako je to opisano u članku 5. 

stavku 1. Odluke - preuzimanje imovine domova zdravlja koji se pripajaju Domu zdravlja 

Preuzimatelju te će se u istom popisati sva imovina te opisati način prijenosa iste.  



REPUBLIKA HRVATSKA 
DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za zdravstvo, obitelj i branitelje 

KLASA: 500-01/24-01137 
URBROJ: 2117-12-24-1 
Dubrovnik, 16. rujna 2024. godine 

DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA 
n/p župana Nikole Dobroslavića 

- ovdje -

PREDMET: Prijedlog Odluke o pripajanju Doma zdravlja Metković, Doma zdravlja Ploče, 
Doma zdravlja Korčula i Doma zdravlja „Dr. Ante Franulović" Domu zdravlja 
Dubrovnik, promjeni naziva Doma zdravlja Dubrovniki proširenju djelatnosti 
Doma zdravlja Dubrovačko-neretvanske županije 

- dostavlja se 

PRAVNI TEMELJ: članak 81. stavak 4. Poslovnika Skupštine Dubrovačko-neretvanske 
županije ("Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije", broj 8/09, 3/13, 4/14 i 4/15 -
pročišćeni tekst), članak 23 . Statuta Dubrovačko-neretvanske županije („Službeni glasnik 
Dubrovačko-neretvanske županije, broj 3/21), članak27 . stavak 1. i članka 69. stavka 3. Zakona 
o ustanovama („Narodne novine" broj: 76/93, 29/97, 47/99, 35/08, 127/19, 151/22), članak 

102. stavak 2. Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine" broj 100/18, 125/19, 147/20, 
119/22, 156/22, 33/23 i 36/24). 
NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 
PREDLAGATELJ: Upravni odjel za zdravstvo, obitelj i branitelje 
IZVJESTITELJ: Đurđica Popović, pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo, obitelj i 

branitelje 

U prilogu Vam dostavljamo Prijedlog Odluke o pripajanju Doma zdravlja Metković, Doma 
zdravlja Ploče, Doma zdravlja Korčula i Doma zdravlja „Dr. Ante Franulović" Vela Luka Domu 
zdravlja Dubrovnik, promjeni naziva Doma zdravlja Dubrovniki proširenju djelatnosti Doma 
zdravlja Dubrovačko-neretvanske županije sa zamolbom da isti prihvatite i utvrdite prijedlog te 
uputite Županijskoj skupštini na raspravu i odlučivanje . 

S poštovanjem, 
Pročelnica 

u :A i co D 

ĐURĐICA POPOVIĆ 
HR-92753159615 

Elekt ron ički potpisano: 16.09.2024T16:07:52 (UTC:2024-09-16Tl4:07:52Z) 

Provjera: https://epotpis. rdd.hr/provjera 

Broj zapisa: 93596fel-587c-461a-9059-5759d29799d9 



Prilozi: 

~~ 
~~ 

1. Prijedlog Odluke o pripajanju Doma zdravlja Metković, Doma zdravlja Ploče, Doma 
zdravlja Korčula i Doma zdravlja „Dr. Ante Franulović" Vela Luka Domu zdravlja 
Dubrovnik, promjeni naziva Doma zdravlja Dubrovnik i proširenju djelatnosti Domazdravlja 
Dubrovačko-neretvanske županije; 

DOSTAVITI: 
1. Naslovu, 
2. Upravnom odjelu za zdravstvo, obitelj i branitelje, ovdje, 
3. Pismohrani. 



~~ 
~~ 

Temeljem članka 36. Statuta Dubrovačko-neretvanske županije („Službeni glasnik 
Dubrovačko-neretvanske županije" br. 3/21) Župan Dubrovačko-neretvanske županije donosi 

ZAKLJUČAK 

Utvrđuje se Prijedlog Odluke Prijedlog Odluke o pripajanju Doma zdravlja Metković, Doma 
zdravlja Ploče, Doma zdravlja Korčula i Doma zdravlja „Dr. Ante Franulović" Domu zdravlja 
Dubrovnik, promjeni naziva Doma zdravlja Dubrovniki proširenju djelatnosti Doma zdravlja 
Dubrovačko-neretvanske županije i prosljeđuje Županijskoj skupštini na raspravu i donošenje. 

KLASA: 500-01/24-01 /37 
URBROJ: 2117-01-24-02 
Dubrovnik, 16. rujna 2024. godine 

DOSTAVITI: 

1. Županijskoj skupštini Dubrovačko-neretvanske županije, ovdje, 
2. Upravnom odjelu za zdravstvo, obitelj i branitelje, ovdje, 
3. Pismohrani. 


